
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21 августа 2025 года № 363 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования «Город Саратов» от 6 ноября 

2024 года № 4072 «Об утверждении муниципальной программы 

«Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма, 

межнациональных конфликтов и наркомании» на 2025-2027 годы» 

 

В соответствии с постановлением администрации муниципального 

образования «Город Саратов» от 10 октября 2024 года № 4014 «Об 

установлении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ, их формирования и реализации и Порядка оценки эффективности 

реализации муниципальных программ» 

постановляю: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования «Город Саратов» от 6 ноября 2024 года № 4072 «Об 

утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений, 

терроризма, экстремизма, межнациональных конфликтов и наркомании» на 

2025-2027 годы» следующие изменения: 

1.1. В приложении к постановлению: 

1.1.1. Абзац 6 раздела «Стратегические приоритеты муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Несмотря на достигнутые успехи, угроза проявления терроризма и 

экстремизма продолжает оставаться актуальной. В рамках муниципальной 

программы проводятся мероприятия по приобретению средств инженерной 

защиты, инженерно-технических средств охраны и пожарной безопасности 

для оборудования мест массового пребывания людей (зданий). За период 

действия аналогичной программы с 2022 года было оборудовано 18 таких 

мест». 



2 

1.1.2. В паспорте муниципальной программы в таблице раздела 1 

строки «Ответственный исполнитель муниципальной программы», 

«Исполнители» изложить в новой редакции: 

1.2. В приложении № 1 к муниципальной программе таблицу раздела 3 

изложить в новой редакции: 

« Всего по 

структурному 

элементу 

муниципальной 

программы, в том 

числе по 

исполнителям 

Источники 

финанси-

рования 

Объемы 

финанси-

рования, 

всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам 

реализации, тыс. руб. 

 

 2025 

год 

2026  

год 

2027 

год 

 

 Комплекс 

процессных 

мероприятий 

всего 14138,7 4712,9 4712,9 4712,9  

 бюджет 

города 

14138,7 4712,9 4712,9 4712,9  

 в том числе по исполнителям:   

 комитет по 

общественным 

отношениям 

всего 1500,0 500,0 500,0 500,0  

 бюджет 

города 

1500,0 500,0 500,0 500,0  

 администрация 

муниципального 

образования 

«Город Саратов» 

всего 12638,7 4212,9 4212,9 4212,9  

 бюджет 

города 

12638,7 4212,9 4212,9 4212,9  

 

». 

2. Комитету по труду и социальному развитию администрации 

муниципального образования «Город Саратов» разместить настоящее 

постановление в сетевом издании «Панорама Саратова». 

3. Комитету по общественным отношениям администрации 

муниципального образования «Город Саратов» разместить настоящее 

« Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

- администрация муниципального образования 

«Город Саратов» (комитет по общественным 

отношениям администрации муниципального 

образования «Город Саратов») (далее - комитет 

по общественным отношениям) 

 

  

  

  

 Исполнители - комитет по труду и социальному развитию 

администрации муниципального образования 

«Город Саратов» (далее - комитет по труду и 

социальному развитию); 

- комитет по образованию администрации 

муниципального образования «Город Саратов» 

(далее - комитет по образованию); 

- администрация муниципального образования 

«Город Саратов» 

 

  

 

 

 

 

 

 

». 



3 

постановление на официальном сайте администрации муниципального 

образования «Город Саратов». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить              

на заместителя главы администрации муниципального образования             

«Город Саратов» по социальной сфере. 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Саратов»                    М.А. Исаев 


	21 августа 2025 года № 363
	О внесении изменений в постановление администрации
	муниципального образования «Город Саратов» от 6 ноября
	2024 года № 4072 «Об утверждении муниципальной программы
	«Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма,
	межнациональных конфликтов и наркомании» на 2025-2027 годы»

